
# هشتگ دو شنبه 12 آبان41399
16 ربیع الاول  1442.شماره 20513

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

خطرات پیش روی فروش مجوز شکار	 
سازمان حفاظت محیط زیست ماه گذشته اعلام کرد که برای 
فروش ۴۴۷ مجوز شکار چهارپا آمادگی دارد اما هنوز درباره 
جزئیات فروش مجوز های شکار اطلاعاتی منتشر نکرده است 
و به همین دلیل از تعداد مجوزهای فروخته شده، سن و تعداد 
جانوران شکار شده و همچنین بهای دریافت شده بابت صدور 
مجوز شکار این جانوران اطلاعاتی در دست نیست. تسنیم در 
گزارشی در خصوص فروش مجوزهای شکار نوشته طی دو سال 
گذشته و با روی کار آمدن عیسی کلانتری، فروش مجوز شکار 
چهارپایان به ویژه برای اتباع خارجی در دستور کار این سازمان 

قرار گرفته است و با این توضیح که حیات 
وحش کشور در شرایط کنونی ظرفیت 
ــدارد خواهان  ــدور مجوز شکار را ن ص
توقف صدور مجوز های شکار شده اند. 
البته به نظر می رسد با توجه به گفته های 
کلانتری در 9 مهر به روزنامه ایران که 
بودجه اختصاصی به سازمان حفاظت 
محیط زیست فقط کفاف حقوق پرسنل 
آن را دارد، آن ها از این طریق به دنبال 
کسب درآمد باشند که متاسفانه خطرات 
ــادی را در آینده به  زیست محیطی زی

همراه خواهد داشت.

 خطر حذف حیوانات پیر	 
شاید مجوزها   با توجه به گفته های  
حیوانات  شکار  ــرای  ب تنها  کلانتری 
بــالای 9 سال صــادر شده باشد اما به 
اذعــان کارشناسان حذف گونه های 
پیر به صورت شکار به خودی خود هم 
کند.  می  وارد  آسیب  اکوسیستم  به 
این نکته را هم باید در نظر گرفت که 
چه تضمینی وجود دارد که شکارچی 
حتما حیوان پیر را شکار کند. در همین 
زمینه اصغر عبدلی، عضو هیئت  علمی 
دانشگاه  محیطی  علوم  پژوهشکده 
»شکارچیان  گفته:  بهشتی  شهید 
عــلاقــه ای به حیوان مریض و ضعیف 
ندارند و به سراغ نرهای قوی و سرحال 
می روند که حذف این نرها به  هیچ  عنوان 
به رشد بیشتر جمعیت کمک نمی کند. 
از نظرها مغفول مانده،  دیگر آن چه 
اقدام حیرت  انگیز تورگردانان است. 
آنــان تصور می کنند، حیواناتی را که 
زنجیره ای از چرخه حیات  هستند، باید 
بی رحمانه، آمــاج گلوله های بی امان 
قرارداد و به  این  ترتیب از شکار گونه های 
کمیاب، به منظور جذب گردشگران »آن 

ور آبی« بهره می برند.«

   تجربه فروش مجوزهای شکار در سال های قبل	 
نگرانی فعالان حمایت از محیط زیست زمانی بیشتر می 
ــذاری مجوزهای فــروش نگاهی  شود که به تاریخچه واگ
می کنند. گزارش مشرق حاکی از آن است در میانه بهار 
محیط زیست  حفاظت  سازمان  فروشی  شکار   ،۱۳9۷
پس از لغو بی سروصدای قرار آتش بس پنج ساله شکار در 
اواسط سال سوم آن، توأمان با ارائه توجیهاتی مثل حفاظت 
مشارکتی و شکار پایدار با شروع شکار در منطقه حساس 
خــورد،  کلید  کشور  شاخص  حیات وحش  پناهگاه  چند 
درست همزمان با فصل زایمان و شیردهی حیات وحش، 
۱۱۰ پروانه شکار قوچ ،کل و آهوی 
وحشی صادر شد و این نه تنها در تاریخ 
ــران بلکه در جهان  محیط زیست ای
بی سابقه بود که یک متولی حفاظت 
حیات وحش درست در بحبوحه فصل 
زایمان و شیردهی، پروانه شکار صادر 
ــم با ایــن توجیه که طبق  کند، آن ه
مطالعاتشان، در فصل بهار گله های 

نرهاو ماده ها از هم جداشده اند.

سود شکارفروشی در جیب دلالان	 
با این حال مجوزهای شکار هرچند 
برای درآمــد زایی هم باشد در حال 
فروش است اما بازهم  سهم سازمان 
حفاظت از محیط زیست پول اندکی 
است و سود اصلی این شکار فروشی 
و نابود کردن محیط زیست به جیب 
دلالان می رود. روزنامه رسالت در 
گزارشی ادعا کرده سازمان حفاظت 
محیط  زیــســت بــا هــر پــروانــه ای که 
برای اتباع خارجی صادر می کند، 
پنج هزار  نهایتاً  تا   5۰۰ و  سه هزار 
دلار دریافتی دارد و کنار می رود؛ اما 
دلالی که توریست شکار می آورد، در 
بارسلونای اسپانیا همین پروانه ها 
را در مزایده بین ۱۸هزار تا ۲۴هزار 
پولش  همان جا  و  می فروشد  ــورو  ی
را می گیرد و در کنار ســود سرشار 
تور ایرانگردی از فروش مجوز شکار 
هم ســود کلانی به جیب می زنــد و 
در واقع یعنی سود هنگفت و اصلی 
ایـــن شــکــارفــروشــی بـــرای دلال و 
همدستان او در پشت پرده اســت و 
جدای از مباحث رونق گردشگری  
آن چــه نصیب کشورمان مــی شود 
محیط زیستی اســت که روز به روز 
به نابودی و انقراض گونه های نادر 

نزدیک می شود.

تصاویر پربازدید فضای مجازی
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سارق زنجیر، در زنجیر

هنوز ماجرای سرقت زنجیر طلای علی دایی سر زبان ها 
بود که خبر دستگیری سارقان هم منتشر شد و واکنش 
های زیادی به همراه داشت. در این میان عده ای معتقدند 
اگر معروف و به اصطلاح سلبریتی باشی پلیس هم در 
دستگیری سارق جدیت بیشتری به خرج می دهد البته 
برخی هم جواب این ادعا را این گونه داده اند که روزانه در 
کشور ما چندین سارق دستگیر می شوند و اموال مسروقه 
به صاحبانش می رسد ولی چون آدم های معروفی نیستن 
آن ها رسانه ای نمی شود.با این حال کاربری نوشت: 
»دوستان من اسمم رو می خوام عوض کنم بذارم علی 
دایی شاید سارق های لاستیک ماشینم پیدا بشن.« کاربر 
دیگری نوشت: »اگه پلیس سارق رو نتونه دستگیر کنه که 
میگن مملکت شیر تو شیره وقتی هم که دستگیرش می 
کنه میگن پلیس پارتی بازی کرده! میشه بگین پلیس باید 

چه کار کنه شما راضی شین؟!«
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غول چراغ جادو در هند!

خواندن این خبر در قرن 21 کمی عجیب است. خبری در 
شبکه های اجتماعی پیچید که در آن آمده: »دو مرد یک 
چراغ را جای چراغ جادوی علاءالدین به یک پزشک هندی 
به مبلغ 41هزاردلار فروخته اند.« کاربران زیادی این 
خبر را هم کاملا هندی و شبیه فیلم های بالیوود دانسته 
اند با این حال کاربری درباره این خبر نوشت: »فکر کنم 
اون دکتره هم مدرکش رو از این جاهایی که مدرک می 
فروشن خریده بوده و الا یک بچه هم می دونه غول چراغ 
جادو افسانه است.« کاربر دیگری نوشت: »این هندی ها 
واقعا شبیه فیلم های هندی غیر قابل پیش بینی و خیلی 
اغراق شده عمل می کنن و می ترسم خبرنگارها شونم توی 
این خبر اغراق کرده باشن.« کاربری هم نوشت: »آدم 
درباره هند هر چی می شنوه رو باید صد درجه ضعیفش 

کنه تا شاید یک کم با واقعیت منطبق شه.«  
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قیمت موشکیِ پوشک!

در این روزها که گرانی و کرونا جلوی راه تنفسی همه را 
گرفته است خبر گرانی پوشک هم به خبرهای تلخ اضافه 
شد. گزارشی دربــاره هزینه ماهانه پوشک یک نوزاد 
منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در این گزارش آمده 
اگر فقط روزی 7 بار پوشک نوزادتان را عوض کنید با این 
افزایش قیمت پوشک شما باید چیزی حدود یک میلیون 
تومان ماهانه صرف خراب کاری فرزند دلبند تان کنید. در 
این میان واکنش کاربران به خبر گرانی پوشک هم جالب 
توجه بود.کاربری نوشت: »با این وضع قیمت پوشک به 
جای مادرا پدرا افسردگی بعد زایمان می گیرن!« کاربر 
دیگری نوشت: »با یارانه 45 تومنی پوشک میشه پوشک 
یک تا دو روز بچه رو تامین کرد بعد می خوان مردم به بچه 
دار شدن ترغیب شن!« کاربری هم نوشت: »کاش با همین 
شیب گرونی ها حقوق کارگرها هم بالا می رفت تا شرمنده 

زن و بچه شون نشن.«
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کرونایی های زامبی!

تصویری که می بینید بخشی از ویدئویی است که روز 
گذشته واکنش های زیادی را به همراه داشته است. در 
این ویدئو  می بینیم که زنی در آسانسور پشت سر بقیه 
می ایستد و موقع خروج افراد داخل آسانسور،  ماسک 
را از صورتش برمی دارد و به طرف آن ها سرفه می کند! 
کاربران زیادی این ویدئو را شبیه ویدئوی یک چینی مبتلا 
به کرونا که قصد آلوده کردن دیگران را داشت، دانسته 
اند. کاربری زیر این ویدئو نوشت: »این جور آدما نه تنها 
کرونا دارن که   از بیماری روانی هم رنج می برن و باید برای 
قرنطینه کردنشون به زور متوسل شد.« کاربر دیگری 
نوشت: »چه زود قضاوت می کنید شاید حواسش نبوده و 
مثل بعضیا که موقع حرف زدن ماسک شون رو بر می دارن 

فکر کرده موقع سرفه باید ماسکش رو برداره.«

معمولا زندگی شخصی سیاستمداران در جهان همیشه 
مورد توجه بوده و به تازگی هم کاربران ترکیه ای شبکه های 
اجتماعی در پی انتشار تصویری از همسر رئیس جمهوری 
این کشور همراه با یک کیف دستی زنانه گران قیمت 
فرانسوی که 5۰ هــزار دلار قیمت دارد، واکنش های 
انتقادآمیز گسترده ای نشان دادند. پیش از این شیر آب 
خوری گران قیمت آشپزخانه اردوغان سوژه کاربران شده 
بود. در این میان بسیاری این رفتارهای دوگانه اردوغان 
را که از یک طرف دم از تحریم کالای فرانسوی می زند و از 
سویی همسرش کیف گران قیمت فرانسوی در دست می 
گیرد مسبوق به سابقه دانستند و نوشتند: »این رفتارهای 
اردوغان سابقه داره مثلا در کمتر از چند ماه بعد از مناظره 

با شیمون پرز که اردوغان اسرائیل رو به جنایات جنگی 
متهم کرد و به نشانه اعتراض مناظره رو ترک کرد، مشخص 
شد ترکیه با رژیم اشغالگر قدس روابط تجاری گسترده ای 
داره.« کاربری هم به طنز نوشت: »شاید اردوغان به خاطر 
علاقه زنش به کالاهای لوکس فرانسوی اونا رو تحریم کرده 
تا هزینه هاش رو کم کنه!« کاربر دیگری نوشت: »حالا که 
اردوغان کالای فرانسوی رو تحریم کرده، ما انتظار داریم 
امینه سلطان هم کیف های ساخت فرانسه خودش رو به 
تبعیت از همسرش توی میدون تقسیم آتش بزنه.« البته 
یک ستون نویس در روزنامه حریت ترکیه هم در مطلبی 
کیف دستی گران قیمت همسر رئیس جمهوری این کشور 

را غیر اصل و بدلی خوانده است.

 بازار سیاه  
مجوز های شکار!

ناصری- هرچند اطلاعاتی توسط سازمان حفاظت از محیط زیست درباره تعداد مجوز شکار صادر شده منتشر نشده اما به جای آن 
این روزها  گاه تصاویر حیوانات شکارشده توسط اتباع خارجی در ایران که برای فخر فروشی به یکدیگر منتشر می کنند تنها منبع 
خبری برای کسب اطلاع از حدود میزان حیوانات توسط خارجی ها در کشورمان است.  البته پیش از این و در اواخر مهرماه عیسی 
کلانتری رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست در خصوص شکار فروشی گفته بود که شکارچیان خارجی برای خرید مجوز شکار 
دلار پرداخت می کنند و حیوانات نر بالای 9 سال هم می توانند شکار شوند که انتقادهای زیادی را از سوی حامیان محیط زیست 
در پی داشت. با این حال گزارش ها حاکی از آن است که در خصوص شکار توسط  اتباع خارجی در ایران بازار سیاهی به راه افتاده 
که فرجامش به خطر افتادن محیط زیست و گونه های جانوری در کشورمان است. امروز در کنار نگاهی به آسیب های شکارفروشی 

کمی از این بازار سیاه که توسط دلالان و در مزایده های خارجی به وجود آمده، نوشته ایم که خواندنش خالی از لطف نیست.
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صحبت های رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست که گفته بود حیوانات 

نر بالای 9 سال هم می توانند 
شکار شوند با اعتراض متخصصان، 
کارشناسان و فعالان محیط زیست 

همراه بود با این حال این روزها شاهد 
تصاویری از  اتباع خارجی هستیم 
که برای فخر فروشی عکس شان را 
در کنار حیوان شکار شده منتشر 
کرده اند، اما جدای همه خطرات 

زیست محیطی و همچنین احتمال 
انقراض گونه های نادر حیوانی 

سازمان حفاظت محیط زیست  سهم 
زیادی از سود فروش مجوز شکار 
ندارد.  سازمان با هر پروانه ای که 
صادر می کند، سه هزار و 500 تا 

نهایتاً پنج هزار دلار دریافت می کند 
این در حالی است که دلالان همین 
مجوز ها را در کشورهای خارجی در 
مزایده ها بین 18 هزار تا 24 هزار 

دلار به فروش می رسانند. یعنی سود 
هنگفت و اصلی این مجوزهای تلخ 

شکار حیوانات  در جیب دلالان می 
رود و سهم سازمان کمتر از یک پنجم 

قیمت مجوز شکار فروخته شده به 
اتباع خارجی است. این اتفاق تنها 

جیب دلالان را پر نمی کند بلکه باعث 
انقراض برخی گونه های جانوری و به 
خطر افتادن محیط زیست می شود 

که در آینده هزینه های زیادی را برای 
کشور به همراه خواهد داشت.

چکیده گزارش   

تصاویر حیوانات شکار شده توسط خارجی ها خبر از صدور مجوز شکار به وسیله سازمان حفاظت محیط 

زیست را می دهد اما سهم دلالان از بازار سیاه این شکارفروشی چقدر است؟

جنجال کیف فرانسوی 50 هزار دلاری همسر  اردوغان


